Selenderecer r ;'c; lﬁ 1983 - 2023
W%ﬁ?ﬁgﬁ%ﬁw 2 _Municipalidad de Mar Chiquita
INT. J. BELTRAMLFQ~ [E @marchiquita. gob.ar
RESEERESISC  REGISTRO DE DECRETOS

Coronel Vidal, 09 de marzo de 2023.-

VISTO

La comunicacién cursada por €l Honorable Concejo Deliberante por la que se

pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancion de la Ordenanza

N° 14/2023; y

CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 08/03/2023;

Que por la misma se dispone el pago de un Bono No Remunerativo durante el
mes de marzo de pesos Quince Mil ($ 15.000,00) para el personal municipal de Planta
Permanente y Temporaria, quedando excluidos los Jefes de Oficina, Personal Superior,
Secretarios de Bloques, Personal por Horas Catedra, Grupo Ocupacional Guardavidas,
Personal Profesional de 35 y 48 horas, Personal Destajista y Personal Mensualizado
de 48 horas semanales Clase A Categoria VIiI, IXy X y Clase B Categoria IX y X;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley Organica
de las Municipalidades, es atribucién del D.E. la promulgacién de Ordenanzas;

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES,
DECRETA

ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 14/2023, sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante con fecha 08/03/2023, cuya copia, como anexo,
forman parte del presente Decreto.

ARTICULO 27 El presente Decreto sera refrendado por el Secretario General Arq.
Walter Wischnivetzky.

ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial. -—-

DECRETO N° 0459

[EHLT e Har
ucipalidad de far ¢ tiqulya



Municipalidad de Mar Chiquita

BB it REGISTRO DE DECRETOS

ORDENANZA

ViSTO
El expediente N° 318/2023; y

CONSIDERANDO

Que se obtuvo un ahorra co
grupo ocupacional guardavidas,
Que la comuna esta econémicamente en condiciones de abonar un BONO

UNICO NO REMUNERATIVO de $15.000 durante el mes de marzo de 2023, a
todo el personal de la planta permanente y temporaria quedando excluidos los

jefes de oficing, personal superior, secretarios de blogues, personal por hora

catedra, grupo ocupacional guardavidas, personal profesional 35hs y 48hs,
personal destajista y personal mensualizado 48hs Clase A Cat. Vili, IX, X y Clase

B Cat. IXy X;

Que ante lo expuesto anteriormente es necesario dictar el acto
administrativo pertinente;

n la reduccion de tiempo en la contratacion del

6769 corresponde la intervencion del Honorable Concejo Deliberanie;

POR ELLO;

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SANCIONA CON FUERZA DE-----sinmmen-
ORDENANZA

ARTICULO 1°: ABONESE un BONO NO REMUNERATIVO DE $15.000 durante
el mes de Marzo de 2023 a todo el personal de la planta permanente y temporaria
quedando excluidos los jefes de oficina, personal superior, secretarios de blogues
personal por hora catedra, grupo ocupacional guardavidas, personal profesionxa? '
35hs y 48hs, personal destajista y personal mensualizado 48hs Clase A Cat \/lf!
IX, X'y Clase B Cat. IX y X, conforme los considerandos del presente. ——---- N

ARTICULO g": REGISTRESE, COMUNIQUESE, al Departamento Ejecutivo a sus
efectos, a quienes corresponde y archivese.

ORDENANZA N° 14.

DADA EN EL RECINTO DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERA
’ NTE DE
CHIQUITA A LOS 8 DIAS DEL MES DE MARZO DEL ANO 2023. AR

)
/
s
s e A ’
,//// /’ ,'I//
- S ;’?’/
iy

SECRETARID Cuitl ;m/«.’c Minnuce:
BpEc: -

Heacrable Cunceln Delibaranta




